
Vild Is ApS

 

 

Legindvej 139

7752  Snedsted

41324791

1  
 
1  
 
 
1  
1  
1  
1  
 
 
 
 
 

X

side 1 af 3

2 timer 15 min.30-10-2023

Virksomheden har inden kontrollens begyndelse fået udleveret
retssikkerhedsblanketten.
Hygiejne: Håndtering af fødevarer: Følgende er kontrolleret
uden anmærkninger: Opbevaring af indfrosne Havtorn
(indpakket i plastposer) i fryserum herunder målt temperatur.
Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Arbejdsgange og
adfærd vedrørende personlig hygiejne, herunder forholdsregler
når produktionspersonale er bærer af sygdom eller har plejet
syge familiemedlemmer med symptomer på norovirus
(roskildesyge),hygiejniske håndvaskearbejdsgange og
håndvaskeforhold. Ydet generel vejledning om norovirus og
arbejdsgange for ”nulstilling” af produktion jf. vejledning på
www.fvst.dk.
Hygiejne: Vedligeholdelse: Kontrolleret vedligehold af følgende
lokaler: Indretning og produktionsflow i isproduktion. Ingen
anmærkninger.
Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Skadedyrssikring
af følgende lokaler: Produktionslokale, vareudlevering og
personaleindgang. Virksomheden lejer sig ind i
produktionslokalerne og udlejer står for løbende
skadedyrsbekæmpelse- og kontrol.
Uddannelse i hygiejne: Kontrolleret uden anmærkninger:
Instruktion af medarbejdere, herunder også vikarer, i personlig
hygiejne; særligt med hensyn til smitte med, og symptomer på,
norovirus (roskildesyge), herunder smittemuligheder til
fødevareproduktion via medarbejderes syge
familiemedlemmer, samt pligt til informering af
virksomhedsansvarlig ved fødevarebårne sygdomme.
Mærkning og information: Kontrolleret sporbarhed på følgende
fødevarer: 150 kg Indfrosne Havtorn ved følgeseddel af
12.10.2023. Ingen anmærkninger.
Kontrolleret information på egen hjemmeside om
næringsdeklarationsoplysninger på varianter af frugt is og Vild
brus. Ingen anmærkninger.
Godkendelser m.v.: Følgende er kontrolleret uden
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anmærkninger: Virksomhedens CVR-nr. og fødevareaktiviteter samt registrering.
Særlige mærkningsordninger: Kontrolleret virksomhedens procedurer for modtagekontrol af økologiske
fødevarer- rå bærsaft, sukker og most, herunder kontrol af gennemførelse og registrering af udført
modtagekontrol. Ingen anmærkninger.
Modtaget kopi af dokumentation for køb af jordbær faktura 20.07.2023 og æblemost faktura 20.03.2023 til
krydskontrol.
Kontrolleret regnskab for økologiske fødevarer, kontrol af løbende registreringer, stikprøvekontrol af løbende
regnskab med udgangspunkt i fysisk vareoptælling af udvalgte råvarer og færdigvarer, kontrol af periodevise
balanceopgørelser, sporbarhedskontrol med udgangspunkt i udvalgte produkter Vild Brus Hvid Ribs, kontrol af,
at de fastlagte procedurer følges. Ingen anmærkninger.
Kontrolleret dokumentation for økologisk oprindelse af modtagne økologiske fødevarer bl.a. jordbær og
æblemost, herunder dokumentation for, at leverandøren er omfattet af økologikontrol. Ingen anmærkninger.
Kontrolleret rengøring, identifikation samt adskillelse mellem økologiske og konventionelle fødevarer ved
opbevaring af råvarer, tilberedning af frugt is, opbevaring af færdigvarer og transport af frugt is og
sodavand.Virksomheden har en skriftlig procedure for adskillelse og rengøring mellem hver produktion. Ingen
anmærkninger.
Kontrolleret mærkning, herunder sammensætning og markedsføring, Ø-mærket, EU-logoet,
kontrolkodenummer, geografisk oprindelse, og ingrediensliste på følgende økologiske fødevarer: Variantere af
frugt is og Vild brus.
Følgende er konstateret: På egen hjemmeside er der ved frugt is Havtorn anført EU logo "bladet". Havtorn i
produktet ikke af økologisk oprindelse, øvrige råvarer i isen er af økologisk oprindelse. Virksomheden oplyser at
de fjerner EU- logoet "bladet" ved frugt is Havtorn på hjemmesiden. Forholdet vurderes under de foreliggende
omstændigheder som en bagatelagtig overtrædelse. Vejledt generelt om regler for markedsføring på egen
hjemmeside.
Kontrolleret dokumentation for overholdelse af GMO-forbuddet på ikke-økologiske ingredienser her pektin
anvendt i frugt is. Ingen anmærkninger.
Kontrolleret overholdelse af kravene til transport af økologiske fødevarer fra virksomheden, herunder
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identifikation og eventuelle ledsagedokumenter for følgende fødevarer: Frugt is. Ingen anmærkninger.
Kontrolleret at økologirapporten og dens egenkontrolprocedurer er dækkende for virksomhedens aktiviteter,
herunder om forudsætningerne for økologirapporten er uændrede. Ingen anmærkninger. Vejledt generelt om
tilpasning af økologiegenkontrolprocedurer til nuværende aktiviteter.


